
 
 
 Comune di Portoferraio  

 Provincia di Livorno 
 

AREA 1 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  DIRIGENTE  

 
AREA 1 

 
 

N. 270  del  28/08/2020 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO TASSA DI PROPRIETA’ 
AUTOMEZZO DAEWOO MATIZ TARGATA CE307RT, IN DOTAZIONE ALL'UFFICIO 
BIBLIOTECA COMUNALE. 
 
 
 

   Il DIRIGENTE 
       DR.  ROSSANO MANCUSI 
 

 
 
 

 
 
a cura della Ragioneria  
 
Esecutivo  il   28/08/2020 
 
Emesso mandato n.                       il 

 

 



Determinazione n°270     del 28/08/2020                                          - 2 -         

Oggetto: Impegno di spesa per pagamento tassa di proprietà automezzo Daewoo Matiz targata 
CE307RT, in dotazione all’ufficio biblioteca comunale. 
 
 
 

IL DIRIGENTE AREA 1^  
 
 
 

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 10467 del  19.04.2019 di nomina del Dirigente Area 1^ al 
 Dott. Rossano Mancusi; 
VISTO il D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, relativo alla disciplina 
dell’armonizzazione dei sistemi contabili nonché gli allegati principi contabili applicati 
concernenti la programmazione di bilancio e la contabilità finanziaria; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 nella parte dell’ordinamento finanziario e contabile come 
anch’esso novellato dal D.Lgs. 126 citato; 
VISTA la deliberazione di C.C. n. 20 del 23/04/2020, recante ad oggetto: “Approvazione  del  
Documento Unico di Programmazione 2020/2022. Annualità 2020. Approvazione  del 
Bilancio di previsione  2020/2022  e relativi allegati; 
VISTA la Delibera di G.C. n.67 del 23.04.2020 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione contabile per l'esercizio finanziario 2020/2022”; 
VISTO l'art. 27 del Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 112 del 22.12.2015, in materia di “Assunzione degli atti d’impegno”; 
VISTO l'art. 30 del Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 112 del 22.12.2015, in materia di “liquidazione delle spese”; 
VISTA la Legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
governo in materia di normativa antimafia”, entrata in vigore il 7.09.2010; 
DATO ATTO occorre provvedere al pagamento a favore di Automobilelba Snc di 
Portoferraio della tassa di proprietà di €. 117,94  per l’anno 2020 dell’auto Daewoo Matiz 
targata CE307RT, in dotazione all’ufficio biblioteca; 
ACCERTATO che la presente tipologia di spesa non è soggetta alle disposizione sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla legge sopra citata in quanto trattandosi di 
pagamento di tasse non rientra tra quelle previste dal codice dei contratti D.Lgs. 163/2006; 
CONSIDERATO che l’impegno è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 
ACQUISITO il visto tecnico favorevole del Responsabile del Procedimento; 

 

 
DETERMINA 

 
 
 

Per quanto in narrativa esposto: 
 

• di impegnare a favore dell’Automobilelba Snc, V.le Elba n. 1 Portoferraio – P.Iva 
00851840496 - l’importo di  € 117,94  per il pagamento della tassa di proprietà dell’ 
auto Daewoo Matiz targata CE307RT, in dotazione all’ufficio biblioteca; 



Determinazione n°270     del 28/08/2020                                          - 3 -         

• di imputare la somma di €. 117,94  all’ intervento 105050110210  del bilancio 2020 , 
che presenta la necessaria disponibilità, dando atto che il credito sarà interamente 
esigibile nell’anno 2020; 

• di dare atto che la L. 136/2010 non è applicabile al caso di specie; 

• di attestare il rispetto dell’art. 9, comma 2, della Legge 102/2009 in merito alla compatibilità 
dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
 
 



Determinazione n°270     del 28/08/2020                                          - 4 -         

DETERMINAZIONE  N. 270 del 28/08/2020  

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO TASSA DI PROPRIET ﾀﾀﾀﾀ 
AUTOMEZZO DAEWOO MATIZ TARGATA CE307RT, IN DOTAZION E 
ALL'UFFICIO BIBLIOTECA COMUNALE. 

 
 
 

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
 
 
Portoferraio, 28/08/2020   
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 PALOMBO ALESSANDRA 
 

 
 

 
 

VISTO  
 
 
Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente 
provvedimento 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Portoferraio , lì 28/08/2020 

 



Determinazione n°270     del 28/08/2020                                          - 5 -         

 Entrate : 

 Risorsa       Capitolo /Art.  
 

   Accertamento  
 

Importo  

 
 

 
 
 
       Uscite : 

 
 Intervento 

 
 Capitolo/Art. 

 

 
 Impegno 

 
Importo  

 


